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Rettelse
Dessverre var det feil konto-
nummer på giro i bladet i nr 
4-20. Mange fikk ikke gitt sitt 
bidrag til Menigheten Vår. 
Dette beklager vi, og legger 
ved ny giro i dette bladet, nå 
med riktig kontonummer. 
Takk for alle bidrag! 

Bispevisitas utsatt igjen.
Da koronapandemien stengte landet i fjor vår, skulle det være bispevisi-
tas med innholdsrikt program i Brøttum menighet. Den kunne selvføl-
gelig ikke gjennomføres da, og ble utsatt til mars 2021. Nå er det slik i 
mars 2021 at pandemien fortsatt herjer, og vaksinasjon av befolkningen 
er i begynnelsen. 
Biskopen har derfor utsatt visitasen igjen. Denne gangen blir den utsatt 
i halvannet år, til september 2022. I brev til menighetene skriver bisko-
pen blant annet:
«Etter nøye overveielser har Hamar biskop besluttet å utsette bi-
spevisitasen i Ringsaker, som var planlagt i uke 10 og 12, på grunn 
av økende usikkerhet knyttet til koronapandemien.
Det er selvsagt beklagelig at vi heller ikke denne gangen finner det 
forsvarlig å gjennomføre visitasen. Samtidig åpner det seg da mu-
lighet for å gjennomføre et normalt visitasprogram når pandemien 
forhåpentligvis ikke lenger legger lokk på sosial interaksjon.»

Yngre krefter på Graaten

I disse koronatider har Menigheten Vår hatt tele-
fonintervju med Knut Isachsen og Tone Graaten på 
Graaten gård på Brøttum. Side 9

«Min hypotetiske familie.»

Tverrfaglig tema i folkehelse og livsmestring på Mes-
senlia skole. Side 7

Året 2021 er godt i gang. Det begynte kanskje ikke så 
storslått som vi håpet på og mange kan føle på både 
frustrasjon og bekymring. Men framover går det, med 
både vaksinering og annet. Og dagene er merkbart ly-
sere når dette skrives. Det går fort mot vår.
Prestens hjørne - side 4
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Viktige telefonnummer:

Brøttum kirkekontor
Postboks 195
2391 Moelv

E-post: post.ringsaker@kirken.no

Sokneprest:
Johanne Gram-Nilsen         		
48 89 92 88
e-post: jg292@kirken.no	

Kontorleder:
    Kontorleder kirkekontoret Ringsaker    	
    nord
    Ann Kristin Blakstad 		

47 47 49 36

Prostdiakon LIsabeth Kvalevaag-Holm  	
97 12 68 77
e-post: lk786@kirken.no

Menighetspedagog Heidi Sveås 	
47 70 83 66    
e-post: hs792@kirken.no

Organist: 
Kari Borud			 
95 88 36 86

Kirketjener Brøttum:
Rune Glemmestad			   94 14 66 16

	
Kirketjener Mesnali:
Rune Glemmestad			   94 14 66 16

Menighetsrådets leder:
Gerd Marit Myrvang		  91 37 17 87
Mæhlumslykkja 19
2372 Brøttum

Menighetsrådets økonomiansvarlige:
Guri Aamot			   90 78 66 17 
Nordre Kongsveg 714
2372 Brøttum

Redaksjonskomité:
Randi Sætherstuen			   91 17 59 41
Gurid Torill Solberg			  92 62 34 39
Olav Magne Heldal			   98 62 93 32
Britt Laila Kvålshagen		  90 72 51 98
Torbjørn Hovde			   41 66 17 32
	
Kirkevergekontoret: 
Telefon				    62 33 07 70

	

Hamar biskops påskeandakt

Cornelis Vreeswijk, synger i «Turistens Klagan» om å kjenne seg 
avstengt, men hvordan sangen fra barna på Karl Johan gir håp.

Det sjunger några ungar på Karl Johan, dom låter starka och fina 
som bara ungar kan.                                                                        

En ettermiddag i vinter kjente jeg på at det var lite dagslys. Tilvæ-
relsen var preget av restriksjonene knyttet til Covid-19. Da skjedde 
noe som var som å finne hvitveis og blåveis midt i vinterens snø, is 
og kulde. Hva hendte? Jo, ivrige barnestemmer uttrykte glede over 
å leke i snøen og lyden fra dem bar bud om liv og håp midt i det 
avstengte.  

Dette minner meg om to ord som er knyttet til jul og påske: «Frykt 
ikke».  Det fikk gjeterne på Betlehemsmarkene høre. Det samme 
fikk kvinnene høre da de tidlig på morgenen kom til graven til sin 
venn. Det er så stille, så stille. Stillheten brytes av at noe grense-
sprengende skjer som bærer bud om noe nytt

Dette å se til graven, handler om et felles grunnleggende behov; å 
se til og minnes den som er død.  Ikke sjelden gjør mange dette både 
rett etter begravelsen og senere. Ser til, kjenner på det som var, bæ-
rer med seg felles levd liv. Mange av kirketjenerne og graverne rundt 
om vet at det er slik og er opptatt av verdigheten på kirkegården. 
De legger omsorg og omtanke i blant annet hvordan de etter begra-
velsesesseremonien legger kranser og bårebuketter på gravene. Alle 
som har mistet en nær vet hvor mye det betyr med en slik verdighet 
og respekt i møte med livets og dødens sammensatthet.

Jesu liv, hans død på korset og hans oppstandelse kaster lys over 
våre liv og vår verden. Korset er i berøring med vår eksistens. I det 
øyeblikket da Jesus drog sitt siste åndedrag på korset skalv jorden 
og klippene slo sprekker.  Etter at Jesu døde kropp hadde hvilt i gra-
ven, skjer dette uforklarlige og overveldende enda en gang. Men nå 
er det ikke dødens, men livets krefter som bryter fram.  

For Maria Magdalena og den andre Maria ble morgenens sorgfulle 
stillhet brutt. Jeg ser for meg deres angst og forvirring. Jeg synes 
jeg hører deres spørsmål: Hva er det som skjer? Er det ikke nok nå?  
Og så får de høre fra engelen: «Frykt ikke! Jeg vet at dere leter etter 
Jesus, den korsfestede. Han er ikke her, han er stått opp, slik som 
han sa. Kom og se stedet hvor han lå!»

   
Kirken bæres fremdeles oppe av 

denne gjennomgripende hendelsen. 
Siden da har budskapet om Jesus 
Kristus fått lyde til forankring, tro og 
håp. 

Når menneskers liv fylles av mørke 
og tunge tider, skal kirken fortsette å 
reise håpets lys for hvert enkelt men-
neske.  

For selv om frykten ikke er borte, spirer livets krefter fram. Opp-
standelsen bærer løfter om liv og framtid. Kristus er oppstanden!

Velsignet påskehøytid!

Solveig Fiske
Hamar biskop                                                 (Foto: Jorun Vang)

Våketjenesten: 
tlf. 46 86 18 9 0
(Døgnbemannet Vakttelefon)

Nytt teleslyngeanlegg i Brøttum kirke på plass
Brøttum menighetsråd har jobbet lenge for å få anskaffet nytt teleslyn-
geanlegg i Brøttum kirke, da dette er pålagt i alle kirker. Vi kan nå med-
dele, at vi endelig har fått det til, samt at høyttaleranlegget har fått en 
runde med vedlikehold, da det har vært noe ustabilt.  Vi vil fortsette med 
å jobbe for at Mesnali kirke også skal få nytt teleslyngeanlegg. 
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Slekters gang.

Døpte
25.12.2020	 Brøttum kirke			  Maya Ragnhild Salna	 Bergseng
17.01.2021	 Mesnali kirke			   William Stensrud Storsveen
21.02.2021	 Mesnali kirke			   Teo Lunde
07.03.2021	 Brøttum kirke			  Hedda 	Mæhlum

Døde					   
04.12.2020	 Brøttum kirke 			  Pauline Li
04.12.2020	 Brøttum kirke 			  Betsy Ingenette Peroline Hildur Johansen
08.01.2021	 Brøttum kirke 			  Arne Solli
12.02.2021	 Brøttum kirke 			  Jenny Kirsten Syversen
18.02.2021	 Brøttum sykehjem		  Ethna Grimstad
04.03.2021	 Brøttum kirke 			  Jan Nordengen
05.03.2021	 Brøttum kirke 			  Berit Sigrid Johannessen

Folkemusikkgudstjeneste 
Søndag 24.januar var det folkemusikkgudstje-

neste i Brøttum kirke. Gudstjenesten var digi-
tal pga smitteverntiltak. Den ble spilt inn fredag 
kveld.

Medvirkende var Olaf, Ane og Hanna Åsen på 
fele, Tonje Sørby som forsanger og Kari Borud på 
piano. Randi Sætherstuen var tekstleser og Johan-
ne Gram-Nilsen sokneprest. 

Nydelig musikk preget av folketoner, salmene 
hadde også folketonemelodier. 

Olaf, Ane og Hanna Åsen

Tonje Sørby og Erik Brænden

Tekst og foto: Randi 
Sætherstuen
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Året 2021 er godt i gang.
Det begynte kanskje ikke så stor-
slått som vi håpet på og mange kan 
føle på både frustrasjon og bekym-
ring. Men framover går det, med 
både vaksinering og annet. Og da-
gene er merkbart lysere når dette 
skrives. Det går fort mot vår. Vin-
teren har som alle årstider både 
ulemper og mye fint ved seg, både 
skøyteis og skiføre, sol og flott ut-
sikt på klare vinterdager (og til ti-
der en del snømåking).  Kaldt har 
det vært, men sola begynte fort å 
varme! Vinteren kan være fin, men 
det er også en tid hvor vi alle kan 
trenge litt ekstra varme og støtte. 

Vinteren er en rolig tid på mange 
måter, det er ingen store høytider, 
men mange fine og mindre dager vi 
kan markere, som Kyndelsmesse/
lysmesse, fastelavn (en liten fest 
før fastetida for å markere etter-
tanke og solidaritet) og siden faste-
aksjonen til Kirkens nødhjelp. 

Og straks er det påske! Sola var-
mer, fuglene synger og vi forbere-
der oss på våren. Vi følger fortel-
lingen om Jesu liv, lidelse, død og 

oppstandelse. Vi feirer livet, lyset, 
håpet, våren, sola og påskens store 
under. Vi synger kjente påskesal-
mer. Vi spiser appelsiner og på-
skeegg (et symbol på nytt liv), vi 
pynter med spesielt gult, oransje 
og grønt. Vi er ute i sola og natu-
ren. Det er årets største fest i kirka 
og den rommer hele livet, både 
sorg og glede, ettertanke og fest. 
For påskeuka har mange ulike da-
ger og jeg håper vi kan samles i 
kirka i år. 

I påsken pleide jeg før jeg ble 
prest selv, å gå på gudstjenester 
gjennom påskeuka for å følge for-
tellingen i fellesskap med andre, 
fra glede på palmesøndag når Je-
sus rir inn i Jerusalem på et esel 
og folket jubler, skjærtorsdag når 
han spiser det siste måltid med 
disiplene og blir arrestert. Siden 
langfredag (en av de sterkeste da-
gene for meg) med Jesu lidelse 
og død på korset. Her var alteret 
gjerne dekket av mørke duker, le-
vende lys slukkes og mye av mu-
sikken er litt dempet. For det er en 
sterk fortelling vi får høre og dette 
er en dag for å minnes lidelse, sorg 
og urett, men også håp framover. 
Så kommer påskedag som en stor 
kontrast, med lys og farger, opp-
stemt musikk og stor glede over 
Jesu oppstandelse og seieren over 
døden. Og da synges mange av de 

glade påskesalmene, som salme 
209, som minner oss om både sorg 
og glede, fest og hverdag, men al-
ler viktigst, om håp: 

Døden må vike for Gudsrikets kref-
ter! Du som var død, er vår Herre i 
dag!

Kristus, du lever og står ved vår 
side her hvor vi rammes av jordlivets 
slag.

Selv når vi føler oss svake i verden, 
bærer vi i oss et grunnfestet håp:
Livets oppstandelse påskedagsmor-
gen, underet, skjedde på ny i vår 
dåp.

Løftet står fast når vår fremtid er 
truet: Ingen skal rive oss ut av Guds 
hånd!
Engang skal Gud få sin skapning til-
bake. Verden bli frigjort fra fiendens 
bånd.

Døden må vike for Gudsrikets kref-
ter! Livet er gjemt i et jord-dekket 
frø.

«Døden må vike for Gudsrikets 
krefter», vers 1,2, 4 og delvis 5, 
tekst av Svein Ellingsen

Prestens hjørne

Trenger du noen å snakke med? 

Prostidiakon Lisabeth Kvalevaag-Holm tilbyr «Walk and talk». Det er en 
samtale mellom en person og diakonen mens man går tur. Det er du som 

bestemmer hva du ønsker å snakke om. Diakonen har taus-
hetsplikt. Turene skjer hovedsakelig i nærheten av Bru-
munddal og Moelv.  
Send en SMS, e-post eller ring til diakonen for å gjøre avtale 
om tidspunkt og sted. 

Telefon: 97 12 68 77, 
e-post: lk786@kirken.no

Det er også mulighet å ta kontakt med kirken for å komme 
i dialog med en prest.                                       
Telefon 62 33 07 70 
Se kontaktinformasjon vedrørende prestene på vår hjemmeside; www.kir-
ken-ringsaker.no 

Begge parter må være friske og retningslinjer fra FHI om avstand, håndhils-
ning osv. er styrende. 

Samtaletilbud

Du kan prate med presten om det meste.
Ikke noe er for stort eller for lite, og det må 
ikke handle om tro. Som prest har jeg taus-
hetsplikt og kan kontaktes av alle. En viktig 
del av utdanningen og jobben som prest er 
også samarbeid på tvers og å være en sam-
talepartner for alle som ønsker og trenger 
det, uansett bakgrunn, tro eller alder. Så 
om du ønsker en å lufte tanker med, små 
eller store, er det bare å ta kontakt med 
meg på epost eller sms/telefon for å avtale 
tid. Vi kan møtes i kirkerommet, på kirke-
kontoret, på telefon eller gå tur sammen 
(se kontaktinfo foran i bladet)
(Dette er et tilbud i tillegg til diakonens 
faste tilbud) 
Vennlig hilsen Johanne 
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Ny dåpssalme i 2020.

Salmeboka inneholder mange vakre dåpssalmer, sal-
mer som passer godt ved barnedåp siden de stort sett 
kretser rundt det nyfødte barnet. I Tunsberg bispe-
dømme var de imidlertid på leting etter en salme som 
passet godt når ungdom valgte å døpe seg. Akkurat 
her fant de et hull i salmeboka.

Dette ønsket de å gjøre noe med forteller Inger Man-
grud Bore, rådgiver for trosopplæring i Tunsberg, og 
idéen om en salmekonkurranse ble raskt født hos det 
sangglade bispekontoret.

Konkurransen var et realt håndslag til salmediktere 
og komponister som ønsket å fornye og utvikle dåps-
salmetradisjonen. «Vi tenker ikke at dette står i kon-
trast til alt det flotte som finnes, men håper det bidrar 
til å gi en forsterket opplevelse av å være inkludert 
i kirken for ungdom som ønsker dåp,» sa Mangrud 
Bore. 

Konkurransen ble gjennomført i 2020, og vinneren 
kåret på høstparten. Det kom inn 90 forslag, og Karin 
Okkenhaug Seim (43) stakk av med seieren med sal-
men «Kjære Gud, i dine hender.» Karin Okkenhaug 
er freelance artist, musiker og sanger.

Kjære Gud, i dine hender
Tekst: Karin Okkenhaug Seim
Musikk: Iver Olav Erstad

Kjære Gud, i dine hender
legger jeg mitt liv, mitt håp.
Mot din kjærlighet jeg meg vender,
velger tro og velger dåp.
Blir en del av din familie,
det som du har kalt meg til.
Nøkkelen til dåpens rike, 
ønske om å høre til.

Jesus, jeg vil tro, vil lære,
leve slik som du har talt.
Vis meg veien og hjelp meg være
verdens lys og jordens salt.
La meg se hvorhen det fører;
det å høre Jesus til.
Åpne du opp nye dører,
la min vei gå dit du vil!

Takk, Du Hellige Ånd, som viser
hvem Gud er og hva Gud gjør.
I ditt ord vi ser og leser:
Tro er ikke må og bør.
Dåpen er en gave, det du
vil er at vi tar imot
Du har lovet du skal gi et
evig liv til den som tror.

Etter at navnet minnelund på Bru-
munddal kirkegård ble tatt i bruk i 2015 
opplevde gravplassforvaltningen etter-
spørsel etter navnet minnelund også i 
de andre soknene i prostiet.

Fra 2017 til 2020 ble det satt av midler 
og tilrettelagt for navnede minnelunder 
på gravplassene i Furnes/Furnes sokn, 
Åsmarka/Åsmarka sokn, Helgøya/Nes 
sokn, Brøttum/Brøttum sokn. 		
      

Det ble jobbet ut fra en plan for eta-
blering av navnet minnelund der det al-
lerede var ledig plass for dette på eksis-
terende arealer.

Navnet minnelund er felles gravminne 
med tilhørende gravfelt for urnegraver. 

På felles gravminne settes navne-
plate med navn og dato for født og 
død på den gravlagte, og med anled-
ning til linje med frivillig tekst. 

I en navnet minnelund vil grav-
plassforvaltningen sørge for felles be-
planting og de etterlatte kan sette fra 
seg blomster og lys på anvist sted. 

Gravplassforvaltningen har ansva-
ret for fjerning av visne blomster og 
utbrente gravlys.

Minnelunden har tilhørende gravfelt 
som er i nærheten av minnesmerke.

Navnet minnelund er et tilbud for 
alle og er tro- og livssynsnøytral.

Det er anledning for de etterlatte å 
være til stede ved urnenedsettelse i en 

navnet minnelund.
Les mer på vår hjemmeside www.

kirken-ringsaker.no

Gravplassforvaltningen i Ringsaker

Navnede minnelunder Ringsaker prosti

Navnet minnelund Brøttum
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Du ska itte trø i graset.
Spede spira lyt få stå.
Mållaust liv har og e mening
du lyt sjå og tenkje på.
På Guds jord og i hass hage
er du sjøl et lite strå.

Trysildikter Einar Skjæraasen rom-
mer hele klima og miljødebatten i 
noen enkle verselinjer. Når vi dis-
kuterer utslippskvoter, utbygginger, 
avfallsproblem og overforbruk er det 
egentlig dette det handler om; å leve 
med en grunnleggende respekt og an-
svarsfølelse for Skaperverket. 

For å ta vare på det Gud har skapt, 
må vi ta vare på miljøet og klima på 
jorda. Som Norges største medlems-
organisasjon har vi som kirke også en 
stor mulighet til å påvirke handling. 

Kirka som veiviser
Kirkemøtet vedtok i 2019 en uttalelse 
som oppfordra regjeringen, Stortinget 
og lokale folkevalgte om å ta ansvar og 
handle for klimaet.

Den norske kirke har sagt at vi vil 
ta vår del av ansvaret for å nå FNs 
bærekraftsmål om å utrydde fattig-

dom, bekjempe ulikhet og stoppe kli-
maendringene innen år 2030. Bære-
kraftsmåla er konkrete og ambisiøse. 
De forplikter verdenssamfunnet. De 
forplikter det enkelte land. De forplik-
ter mennesker. De forplikter deg og 
meg.

Kristendommen er en god ressurs 
inn i arbeidet med bærekraft og ska-
perverk, og vi ser dette er viktig også 
i de bibelske skrifter, slik som i salme 
24,1-2: «Jorden og det som fyller den, 
hører Herren til, verden og de som 
bor der, er hans. For han har grunn-
lagt jorden på havet, grunnfestet den 
på strømmende vann». Kirken har 
derfor, i samarbeid med andre aktø-
rer, utgitt boken «Bærekraftsboka», 
(http://bærekraftsboka.no), som er 
god lesning for den som er interessert 
i koblinga kristendom og bærekrafts-
mål.  

Så hva kan vi gjøre?
Hamar bispedømme har miljøfyrtårn-
sertifikat, og over 70 av våre menighe-
ter er en del av «Grønn kirke – mil-
jøledelse i praksis». Dette forplikter. 
Bærekraft handler om å kutte i inn-

kjøp og forbruk, reise mindre, men 
også om bevisstgjøring. 

Det handler om vilje til å skape en 
bedre verden. Begynner vi i det små, 
vil det kunne vokse seg stort. Som FNs 
bærekraftsmål nr. 17 sier: Samarbeid 
for å nå målene.

La 2021 bli det året der menigheter 
i Hamar utgjør en forskjell. Velg et 
grønt mål som alle deler av menighe-
ten kan enes om og jobbe sammen for 
å nå. Slik kan vi sette et avtrykk, og 
inspirere andre deler av samfunnet til 
handling. 

 
Du skal ikke røre reiret,
reiret er ei lita seng.
Over tynne bån brer erla
ut sin vâre varme veng.
Pipet i den minste strupe
skal bli kvitring over eng.

Du skal itte sette snuru
når du sir et hara-spor.
Du skal sjå deg for og akte
alt som flyg og spring og gror.
Du er sjøl en liten vek en,
du treng sjøl en storebror.

Biskopen utfordrer til grønn handling

Brøttum menighet er ikke grønn menighet i dag, men 
på sikt kan det være aktuelt å arbeide mot det. Sokne-
prest Johanne Gram-Nilsen sier videre at miljøper-
spektivet kommer fram i prekener og må bli en del 
av konfirmantundervisning og trosopplæring. Mer 
konkrete tiltak hun ønsker å innføre, er å lage faste 

gudstjenesteprogram som kan gjenbrukes til «vanli-
ge gudstjenester”, og en bedre kildesortering av søp-
pel i kirkene våre.

Å ha med seg miljøperspektivet i hverdagen, er en 
oppfordring til hver især i menigheten vår. Det hand-
ler om å ta vare på Guds skaperverk. 

Hvordan arbeides det med grønn bevissthet i vår menighet?

Quiz nr. 1 2021
1. Hva kaller vi dagen som feires til minne om Jesu inntog i  Jerusalem?
2. Hva ropte folkemengden?
3. Hvordan reagerte Jesus da han så alle som solgte og  kjøpte inne på tempel-		
     plassen?
4. Hvilket av kirkens to sakramenter ble innstiftet i forbindelse med Jesu siste 		
     måltid sammen med disiplene?
5. Hva sa Jesus da han hadde delt brød og  vin med disiplene? Matteus 26 .26-28
6. Hva svarte Peter da Jesus fortalte disiplene at de alle kom til å vende seg fra ham?
7. Hvordan reagerte Jesus på dette?
8. Hvorfor ønsket jødene at Jesus skulle dø?
9. Hvorfor sendte rådsherrene Jesus videre fra Det høye råd til landshøvdingen 		
     Pilatus?
10. Hva mente Pilatus om det de anklaget Jesus for?
11. Hva gjorde Pilatus for å vise at han ikke ville være ansvarlig for dødsdommen?
12. Hvilke merkelige ting skjedde mens Jesus hang på korset?
13. Hvordan reagerte de som sto vakt ved korset på alt som  skjedde?
14. Hva var Jesu siste ord på korset?
	 (Riktig svar på side 8)

Redaksjonen 
ønsker alle 
leserne av Me-
nigheten vår 
riktig god 
påske!



Menigheten vår 7

På Messenlia skole har elevene på 
5.-7.trinn arbeidet med et tverr-
faglig prosjekt i fire uker etter jul. 
Prosjektet het «Hvordan lever vi i 
Norge», og var et tema innen fag-
området folkehelse og livsmestring 
i den nye læreplanen fra 2020. 
Menigheten Vår fikk være med da 
de viste fram noe av resultatet til 
elevene på 1.-4.trinn. Jeg ble møtt 
av elevrådsleder Vebjørn og nest-
leder Teodor ved inngangen og vist 
til utstillingslokalet. Der hadde de 
stilt ut egenproduserte modeller 
av boligene til 7 fiktive familier i 
dagens Norge og familiemedlem-
mene selv, alt i papp. På veggen 
over hver modell hang en plakat 
med navn på familiemedlemmene, 
alder, yrket til de voksne og hva 
slags type bolig de bodde i. 

Vebjørn og Teodor sammen med 
Hedda, også elevrådsmedlem, 
viste og fortalte om alle familiene 
til de yngre elevene. De fikk blant 
annet vite familienes etnisitet, se 
hvordan de var kledd, huset de 
bodde i og høre om hvilken religi-
on de bekjente seg til. Etterpå fikk 
gjestene stille spørsmål og komme 
med kommentarer. 1.-4.trinnse-
levene ga tydelig uttrykk for at de 
likte det de så og hørte, utstillinga 
ga dem lyst til å arbeide med det 
samme selv. 

Etterpå fikk jeg en prat med Ve-
bjørn, Teodor og Hedda om pro-
sjektet. Hedda hadde med seg 
prosjektheftet, og fortalte mer om 
det. «Prosjektet hadde mange mål 
vi har arbeidet med, og vi har vært 
innom de fleste fag», fortalte hun. 
«For eksempel har vi hatt KRLE 
siden vi måtte kjenne godt til reli-
gionen de ulike familiene bekjente 
seg til. Vi har hatt matematikk 
siden vi måtte sette opp budsjett 
for de ulike familiene, og kunst 
og håndverk fordi vi skulle lage 
modell av boligen deres og fami-
liemedlemmene selv.» Teodor vi-
ser fram budsjettet for en familie.  
«Det er ganske omfattende,» sier 
Teodor, «og det blir jo forskjellig 

avhengig av hvilken inntekt hver 
familie har, hvordan de bor og 
hvilke interesser de har.» Teodor 
viser også opplysende trailere som 
presenterer fakta om familiene på 
iPad. 

Jeg lurer veldig på hvor de har 
fått ideene til akkurat disse fami-
liene fra. Hedda kunne straks vise 
meg en side i prosjektheftet der de 
sju familiene er presentert. «Fami-
liene våre er stereotyper, det betyr 
for eksempel at det er sannsynlig 
at en familie som er fra Kina har 
ett barn, arbeider i kinarestaurant 
og er buddhister.» Ved å lage slike 
hypotetiske familier har elevene 
virkelig fått arbeidet med mang-
fold og forskjellighet i vårt mo-
derne samfunn, og dermed måt-
tet tenke gjennom og finne ut av 
mange utfordringer.

Foruten utstillingen og trailerne 
jeg har fått se, har de også sam-
let all info om den familien hver 
gruppe har arbeidet med i en di-
gital bok. Mens jeg snakker med 
Hedda, Vebjørn og Teodor fortel-
ler de stolte at i rommet ved siden 
av sitter to medelever og redigerer 
en film de har spilt inn om famili-
ene. Det er en form for reportasje-
film der gruppene har spilt med-
lemmer av familien de arbeidet 
med, og en har intervjuet dem om 
deres liv. «Kanskje blir filmen fer-

dig så vi kan se den i siste timen i 
dag,» ytrer de håpefullt. I hvert fall 
blir den lagt ut på et chatterom for 
mellomtrinnet der elever, foreldre 
og lærere kan se den. Det kan også 
kanskje bli en mulighet for å vise 
den til naboskolen. 

Alle tre er samstemte i at det har 
vært morsomt å arbeide på denne 
måten, morsommere enn å arbei-
de med ett og ett fag. «Vi har lært 
alt vi skal i fagene, men på en mer 
interessant måte,» mener de. «Det 
blir mer virkelig når vi får satt det 
inn i en sammenheng,» Hedda 
legger til at hun har fått mer for-
ståelse for hvorfor hun ikke kan få 
så mye lommepenger: «Pengene 
fra inntektene forsvinner jo til 
husleie, strøm og alt det andre en 
familie trenger.» 

Alle tre synes også det har vært 
viktig med alle målene, «det gjør 
det lettere å se om vi har gjort og 
lært det vi skal». Fordi alt arbeidet 
skulle foregå i grupper på tre, me-
ner de at de har gjort viktige erfa-
ringer innen samarbeid.

Takk til hyggelige, engasjerte 
og motiverte elever for innføring 
i prosjektet, og lykke til med nye 
tverrfaglige opplegg.

Tekst og foto: Randi Sætherstuen

«Min hypotetiske familie.»
Tverrfaglig tema i folkehelse og livsmestring på Messenlia skole.

Familien Li
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Pakke i posten fra kirken
Det har vært en lang periode der vi ikke har kunnet 
møtt hverandre, slik vi helst skulle. Alle har måttet 
være mye hjemme. Det var da jeg fikk en idè om at 
kirken kunne sende pakke til alle barna. I løpet av 
uke 11 vil derfor alle barn og unge mellom 3- 13 år 
få pakke i posten. Inne i pakken vil alle finne et lite 
brev, en liten bibelfortelling eller noen fine bibelvers 
og ikke minst noe de kan lage. 
Da kan alle ha noe å lese på og noe de kan lage. Det 
som kan lages, krever ikke annet utstyr enn det som 
kommer i pakken, eller det dere har hjemme. Tingen 
dere kan lage, kan dere enten ha selv, eller dere kan 
gi den bort til noen andre. Kanskje sende den i pos-
ten til noen dere kjenner? Dette bestemmer dere!

Sporløp ute
Dersom smittetallene holder seg lave og lokale hel-
semyndigheter tillater at vi møtes, kommer jeg til å 
henge opp nye SPORLØP rundt kirkene i bygda og i 

lysløypa i Lismarka. Jeg vil også invitere til en UTE-
DAG onsdags ettermiddagene. Følg med på hjem-
mesiden og Facebook- siden for oppdateringer om 
dette. Oppmøte på UTEDAGEN er kl 18.00. Stedet 
vil rullere, men det hele begynner ved Mesnali kirke, 
onsdag 17. mars.

Babysang/ trilledag
Dere som er hjemme med barn, inviteres også til 
Babysang, på mandager. Om vi av smittevern kan, 
er vi inne i Brøttum kirke. Det vil da være plass til 10 
stk. Om vi ikkje kan vere inne, går vi på tur sammen. 
Følg også her med på hjemmesiden eller på Face-
book for oppdatering.

Har dere spørsmål, kan dere også gjerne kontakte 
meg, Heidi Sveås, på tlf; 47708363.
Dere finner meg også på Facebook (Som Heidi 
Sveås).

TROSOPPLÆRING I BRØTTUM I MARS OG APRIL

Det blir Sommerfestuke på Sjusjøen i år også (tror 
vi)!  Programmet spenner seg fra Jan Tore Saltnes i 
Nordic Tenors og Ole Børud m/ band til store lokale 
scenekunstnere som Anne Persdotter Flugstad godt 
støttet av lokale lag og foreninger som arrangerer 
familiedag og fjellturer med program.
Søndagens (25/7) festgudstjeneste ledes av preses/ 
leder for biskopene i Den Norske kirke Olav Fykse 
Tveit sammen med prosten i Ringsaker Gerd Th. 
Christensen

Alle arrangementer og tilstelninger gjennomføres 
utendørs, og ved hjelp av dyktige frivillige fra lokale 
foreninger har vi fokus på smittevern og trygg som-
merfest.
Følge med på Facebooksidene til Fjellkirka for pro-
gram og billetter

Sommerfestuke

Svar på quiz
1. Palmesøndag. Folkemengden la palmegreiner på veien der Jesus red fram.
2. «Hosianna! Velsignet være han som kommer i Herrens navn» (Markus 11.9)
3. Han ble sint, veltet  pengevekslernes bord og duehandlernes benker. Han sa: « Det står skrevet: Mitt     
vvhus skal være et bønnens hus. Dere har gjort det til en røverhule.» Matt.21.13
4. Nattverden
5. Da han tok kalken(begeret) sa han: «Drikk alle av den! For dette er mitt blod, paktens blod, som 		
    utøses for mange til syndenes forlatelse.» Matt.26.28
6. «Om jeg så skal dø med deg, vil jeg ikke fornekte  deg.» Markus 14.31
7. Han sa at Peter kom til å fornekte ham tre ganger før hanen gol. Det gikk som Jesus sa.
8. De mente han hadde spottet Gud. Matt,26.65
9. Det høye råd kunne ikke dømme noen til døden.
10. Han kunne ikke finne skyld hos ham. Men dømte ham likevel for å gjøre mengden til lags. Mar-		
      kus 15.15
11. Han vasket hendene sine mens folkemengden så  på.
12. Iflg. Matteus, Markus og Lukas ble det mørkt tre timer midt på dagen. Da Jesus utåndet revnet 		
      forhenget i tempelet i to.
     Matteus forteller også at jorden skalv, klippene slo sprekker og mange døde sto legemlig opp.
13. «De ble grepet av redsel og utbrøt: Sannelig, han  var Guds sønn!» Matt. 27.54
14. «Det er fullbrakt!» Joh.19.30   Iflg.  Lukas 23.46 sa han: « Far, i dine hender overgir jeg min 		
      ånd!»
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Helt siden jeg på hilste på Knut Isach-
sen i forbindelse med kirkekaffe i 
Brøttum kirke for ca ett år siden, har 
jeg hatt lyst til å skrive om ham og 
familien i menighetsbladet. Han for-
talte den gangen at han hadde flyttet 
til Brøttum og at han tidligere hadde 
arbeidet i Kirkens bymisjon.  Tone er 
utdannet på BI i Oslo, men forteller 
nå at hun har valgt en annen retning. 
Knut er utdannet religionskritiker og 
prest. Koronasituasjonen og smit-
tevernreglene har gjort det vanskelig 
med intervju i tradisjonell forstand.  
Derfor har jeg overlatt alt ansvar til 
Knut og Tone, og her lar vi dem slippe 
til og fortelle om seg sjøl: 

Tone:
For drøye tre år siden overtok jeg 
tidligere Graaten gård etter «tante 
Karen», mens Karen selv bosatte seg 
i det nyere bygget ved siden av. Jord 
og skog er skilt ut og solgt, men vi har 
fortsatt nok av plass og muligheter for 
diverse småbruksdrømmer i det som 
var mitt barndoms paradis. Karen har 
videreført tilbudet om overnatting for 
pilegrimer oppe hos seg, mens jeg har 
tatt fatt på sykepleierutdanning på 
Gjøvik. Karen er jo også sykepleier, 
og det føles fint å kunne følge i hennes 
fotspor. Etter planen er jeg ferdig til 
sommeren. Jeg trives godt med både 
fag og praksis, og jobber deltid på sy-
kehuset på Lillehammer ved siden av 
studiene. 

Knut:
Ja, jeg fulgte etter Tone, og bosatte 
meg her på gården for to år siden. 
Vi kjente vel begge to at vi ønsket en 
større forandring i livet. Vi har voksne 
barn fra tidligere forhold, og befant 
oss plutselig i en livsfase der vi kunne 
velge å leve annerledes. Jeg for min 
del var preget av mange år som so-
sialarbeider i Oslo. Jeg har stort sett 
jobbet for Kirkens Bymisjon, og har 
stortrivdes i gatenære tjenester og på 
tiltak med lav terskel og høy himmel. 
Likevel, etter tredve år i Oslo sen-
trum, var jeg sliten, både i kropp og 
sjel. Det at Tone overtok gården og at 
vi to sammen fant ut av en fortsettelse 
her, var noe jeg ikke så komme. 

Tone: 
Ja, jeg oppdaget at jeg var klar for å 
prøve noe helt nytt! Da jeg flyttet hit 
solgte jeg meg ut av et markedsana-
lysebyrå jeg hadde vært med å bygge 

opp fra bunnen av. Det 
var hektisk og krevende 
og gøy, med tre barn ved 
siden av. Over tid merket 
jeg at jeg brukte krefter 
jeg ikke hadde. Jeg treng-
te forandring, og så ble det 
sykepleiestudier, gårdsliv 
og Brøttum.

Knut:
Ja, og så kom jeg etter. 
Og det som skulle være 
en forsiktig utprøving av 
et nytt liv, har nå blitt til 
to år. Her lever vi roligere 
og enklere, og rikere! Jeg 
har fått meg en liten vaktmesterjobb 
på Grande på Tingnes. Bymisjonen 
eier jo bygget, og jeg bidrar der i om-
stilling til ny drift. Ellers er jo Bymi-
sjonen i gang med etablering på Lil-
lehammer, så det skjer en del også på 
den fronten.

Tone:
Men noe av det vi gleder oss mest 
over, er det å ha god tid. God tid til 
studier og arbeid, men vel så viktig; 
tid til stillhet, til å leve langsomt og 
glede oss over alt vi har. Selv om vi 
begge har satt pris på bylivet i Oslo, 
har vi her helt andre gleder. Om som-
meren er det kaffe på trammen med 
gress mellom tærne, og om vinteren 
kan vi spenne på oss skiene rett uten-
for døra. Og for den som er glad i å 
bake og lage mat er det herlig å man-
gedoble lengden på kjøkkenbenken 
– i Oslo hadde jeg alltid så knøttsmå 
kjøkken! Jeg har alltid opplevd dette 
stedet som godt og fredfullt å komme 
til, og det håper jeg å kunne ta vare på 
og gi videre til de som kommer hit til 
oss, enten det er egne barn, gamle el-
ler nye venner. 

Knut:
Ja, vi trives godt her oppe. Det er noe 
med naturen, Mjøsa, lyset og folket. 
Det er mye høy himmel her også! Og 
så gleder jeg meg over de mange va-
kre kirkene og all kirkehistorien som 
hører hjemme i denne regionen. Her 
stikker de kulturelle røttene dypt!

Tone:
Det hører jo eget stabburskapell til 
gården. Det er mye brukt av pilegri-
mer på besøk, og vi håper det kan 
brukes også fremover. Knut hjelper jo 
Karen litt med pilegrimsdriften, men 

også denne sommeren kan bli pre-
get av corona-situasjonen. Vi krysser 
fingrene. I mellomtiden har vi fått en 
flokk fine høner på gården, og til som-
meren drømmer vi vel litt om et par 
geiter eller kanskje en gris...

Knut:
Ja,  vi lærer mens vi prøver oss frem. 
Dette livet er en stor overgang for en 
gammel bygutt, men jeg lengter ikke 
tilbake. Tvert i mot, det er her jeg har 
lyst til å være.

Tone:
Ja, det er vi to om!

Knut forteller videre at Kirkens by-
misjon skal åpne sykkelverkstedet 
Pedalen i Storgata på Lillehammer. 
Dette skjer etter påske i år. Her tilbys 
det profesjonelle reparasjoner og salg 
av restaurerte bruktsykler. Pedalen er 
et arbeidsmarkedstiltak som særlig 
satser på sysselsetting av folk med er-
faringer fra rus og psykiatri.

Kirkens bymisjon er nå bredt tilste-
de over store deler av landet. Orga-
nisasjonen tilhører Den norske kirke 
og omtales ofte som en del av kirkens 
diakonale tjeneste med fokus på tje-
nester i storbyer og byer. Vårt mål 
er at alle skal erfare «respekt, rett-
ferd og omsorg», og vi gjør oss sær-
lig gjeldende innenfor rusomsorg og 
behandling, bolig og oppfølging for 
utsatte og sårbare grupper, tilbud om 
aktivitet og fellesskap samt sykehjem 
og eldreomsorg. 

Her på innlandet er vi, i tillegg til på 
Lillehammer også tilstede på Gjøvik 
og i Ringsaker.(Veslelien)

Vi ønsker Tone og Knut velkommen 
til bygda vår og til Brøttum menighet!

Tekst: Gurid Torill Solberg + Tone og Knut
Foto: Privat

Yngre krefter har tatt over Graaten på Brøttum  «Det er her jeg har lyst til å være»
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Menighetsbladet trenger 
flere annonsører
Vi oppfordrer næringsdrivende 
i distriktet til å benytte mulig-
heten til å annonsere i Menig-
heten vår.
Bladet kommer ut med 4 num-
mer pr. år og når ut til alle hus-
stander i sognet.

Annonsesida er oversiktelig  
og telefonnummeret er lett å 
finne.
Minstepris : 600 kr pr. år
Interesserte kan ta kontakt med 
menighetsrådets økonomian-
svarlige Guri Aamot  
tlf.  90 78 66 17 

Hageplanlegging, opparbeidelse, 
beskjæring og vedlikehold av hager

Mobil 99249671
Hjemmeside www.tunoghage.no

Krafttak mot kreft er Kreftforeningens årlige innsamlingsaksjon.
På grunn av koronapandemien blir aksjonen i 2021 annerledes enn tidligere. Kreft tar ikke pause, og vi 
gjør derfor alt vi kan for å gjennomføre aksjonen på best mulig måte.
 I 2021 samler vi inn penger til forskning på kreftformer som få overlever. 
Digital innsamling
Vi er opptatt av smittevern og vil derfor ikke ha en dør til dør-aksjon med fysiske bøsser og kontanter i år. 
Nå trenger vi din hjelp til å samle inn penger digitalt.

Vipps ditt bidrag til 441002
For de som ikke har vipps send ditt bidrag til 1503.07.66056  (Kreftforeningens bankkonto) som merkes 
med 441002.
Takk for ditt bidrag.

Vårdugnad ved kirkene 11. mai kl. 18:00
Innkalling for dugnadene kommer i postkassa når tidspunktet nærmer 
seg.
På Brøttum er det Ulveroa og Ulvenhagan som vil få beskjed.
I Mesnali går det ut påminnelse til alle.
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Våre annonsører:

Joker Brøttum  -  62 36 01 20
joker.brottum@joker.no

Brøttum:
Joker Brøttum. joker.brottum@joker.no			   62 36 01 20 
Brøttum Fysioterapi					     62 36 04 36
Tom Gøran Vandevjen: 95 80 84 73 og Kristin Sønstegård: 41 64 55 44
Samuelstuen Camping				    62 36 03 90
Helge Sletmoen, snekker				    90 13 59 55
Monssveen Gaard					     62 36 48 97
Rud Gard  www.rudgard.no	 98 65 15 20		  90 73 33 14
Hallan Bygg AS		  93 09 40 94		  92 64 13 62
Nordre Ringsaker Taxi AS				    62 36 03 10
Brøttum Camping					     62 36 02 75
Bjarne Andrè Bjørke, Kløvstadhøgdvegen 542, 2372 Brøttum 	 94 19 99 46  
bja-bjo@online.no
Fløtlien Elektro, Kløvstadhøgdvegen 683,   			   95 99 87 48 	
						      90 67 62 93
InteriørSøm AS,  Vibeche Landøy Hatlenes    		  98 80 48 13

Mesnali:
Messenlien, Bård, snekkerverksted			   62 36 32 38
PIHL AS (Pihlske Sameie)				    62 36 33 50
Rosendahl frisør					     62 36 32 69
Håkon Rogstad, maskinentreprenør	 958 75 120	 62 36 31 26
Mesnali Fotklinikk					     62 36 32 00
Mesnali Bygg & Blikkeslager AS				   62 36 31 10
Byggefirma Jan Erik Engen AS				    90 01 74 73
Vollgarden KLASSISK MASSASJE v/Anne Mykland 		  91 83 04 74
Mesnali leirsted , post@mesnali.no			   62 35 93 30	

Moelv:
O. Johansen Trevarefabrikk A/S				    62 33 06 40
Elektro Øst A/S					     62 36 90 66
Elektriker’n Ringsaker				    62 34 02 71
Mjøs-Produkter AS				    90 02 23 80

Floriss Blomster				    62 34 23 90
Moelv Rørservice AS				   62 36 61 20
Martinsen Blomster				    63 36 81 96
Ringsaker og Omegn Begravelsesbyrå		  62 36 74 33
FixMe, hud- og kroppspleie			   45 01 35 64
John Alex Hulleberg, Maskinentreprenør		  90 68 09 04

Sjusjøen
Kiwi Sjusjøen				    62 35 16 60
Lucky mat, Sjusjøen Skisenter Café		  97 15 21 80
Sjusjøen maskin AS				    90 88 77 04
Lillehammer Ringsaker Turbiler			   91 53 43 86
Sjusjøen Byggservice AS			   96 62 09 00
Hyttefixer’n AS                                        		  90 84 42 78

Lillehammer:
Interoptik Andresen, Storgata			   61 05 76 70
HAGELAND Lillehammer Fåberggaten 154, 
2615 Lillehammer				    98 08 60 00 
E-post: andreassen.blomster@hageland.no
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VI MØTES I KIRKEN

Stoff til Menigheten vår kan sendes på e-post til randi.
saetherstuen@gmail.com

Frist for innsendelse av stoff til neste nummer er tirsdag 11. 
mai. Neste nummer kommer torsdag 27. mai.

 Vipps
Brøttum menighetsråd har nå fått funksjonen Vipps 
til bruk ved offer, og kan nå brukes i begge kirkene 
våre, hvis ikke folk har med seg kontanter til kirken. 
Det er satt opp informasjon om dette i våpenhuset i 
begge kirkene og på innsida av hoveddøra i Brøttum 
kirke. 
Vippsnummeret er 90602.

Når er det gudstjenester i kirkene våre?
Pga. koronasituasjonen har det i perioder vært vanskelig å finne ut om det er gudstjenester i menigheten vår 
eller ikke.   Gudstjenestelista i forrige nummer av menighetsbladet stemte sjølsagt ikke, i og med at avlys-
ninger skjedde på veldig kort varsel. Det samme gjaldt bekjentgjøringer i Ringsaker Blad. Det har vært en 
vanskelig og uforutsigbar situasjon for prest, kontorpersonale og kirkegjengere.  Et tips til alle med tilgang 
på nettet: 

1.Gå inn på kirken-ringsaker.no
2. Linje1: Trykk på «kalender»!
3. Da kommer oversikt over Brumunddal menighet opp. Trykk på piltast, så finner du gudstjenester i begge 
våre kirker.

NB! Enkelte ganger dukker det opp en framside som ser annerledes ut. Da må en trykke på de tre små vann-
rette strekene i høyre hjørne øverst. Dermed dukker muligheten til å velge «Kalender» opp.
Vel møtt i kirken!

28.3 Palmesøndag Sjusjøen Kl 11 Gudsstjeneste
  2.4 Langfredag Sjusjøen Kl 11 Pasjonsgudstjeneste
  2.4 Langfredag Brøttum Kl 18 Pasjonsgudstjeneste
  4.4 Påskedag Brøttum Kl 11 Høytidsgudstjeneste
  6.4 3.påskedag Brøttum sykehjem Kl 11 Påskegudstjeneste/andakt og på-

skesang
18.4 3.søndag i påsketiden. Brøttum Kl 11 Høymesse
25.4 4.søndag i påsketiden Mesnali/camp Sju-

sjøen
Kl 15 Ung messe m/konfirmanter

  1.5 1.mai Moelv kirkesenter 1.mai-gudstjeneste
  9.5 6.søndag i påsketiden Brøttum Kl 11 Høymesse
13.5 Kristi Himmelfartsdag Brøttum sykehjem Kl 11 Gudstjeneste/andakt
17.5 Grunnlovsdag Mesnali Kl 9.30 Gudstjeneste
17.5 Grunnlovsdag Brøttum Kl 11 Gudstjeneste
23.5 Pinsedag Brøttum Kl 18 Gudstjeneste
30.5 Brøttum Kl 10.30

Kl 12.30

Konfirmantgudstjeneste

Konfirmantgudstjeneste
  6.6 Treenighetssøndag Mesnali Kl 10.30

Kl 12.30

Konfirmantgudstjeneste

Konfirmantsgudstjeneste

MENIGHETEN VÅR takker alle som gir sitt bidrag til utgivelsen av bladet. Etter at 
bladet nå produseres i farger, koster det ca. 60.000 kroner årlig i trykke- og distribu-
sjonsutgifter. I tillegg til kirkelig stoff forsøker redaksjonen også å skrive om aktuelle 
saker og om personer som vi synes fortjener omtale fra bygdene våre. Vi tar gjerne 
imot tips fra leserne. I tillegg til annonseinntekter er vi avhengige av frivillige gaver 
og er takknemlige for en skjerv, stor eller liten, til konto nr. 1822.67.86216

Det er  dessverre ikke mulig 
å lese Menigheten Vår på net-
tet mens hjemmesidene til me-
nighetene i Ringsaker legges 
om. Vi kommer med ny infor-
masjon i neste nummer.


